
1 
 

WO-RA.0012.4.16.2021 

 

 

Protokół nr 41/21 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

 Członkowie   Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Skarbnik Hanna Danek, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad Nr 41/21 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 40/21 z dnia 22 listopada 2021 r. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie: 

a) przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 2022-

2024, 

b) wystąpienia powiatu gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu. 

6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2021 r. 

7. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 r.  

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 



2 
 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 40/21 z dnia 22 listopada 2021 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 7 głosów 

„za”. 

 

Ad 5 a) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 2022-2024 przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu 

Mirosław Sobkowiak. 

 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o współfinansowanie programu, na ile wywiązują 

się z tego tematu gminy pochodzenia dzieci. Zadaniem gminy jest wspieranie rodziny 

w pierwszym etapie, czyli zanim dziecko trafi do rodziny zastępczej, zanim zostanie zabrane 

od rodziny biologicznej.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak wyjaśnił, że faktycznie jest tak, że praca 

z rodziną biologiczną jest zadaniem samorządu gminnego. Z powodu tego, że gminy 

w niewielkim stopniu realizują te zadania wspierające rodziny, powiat wspiera programy 

gminne działaniami skierowanymi na pomoc rodzinom po to, żeby było jak najmniej odbiorów 

dzieci. Z różnych powodów gminy nie robią tego w oczekiwanym zakresie, nie mają 

specjalistów, nie przeznaczają środków na wsparcie rodzin, co kończy się zabraniem dziecka 

z rodziny biologicznej. W momencie zabrania dziecka gmina ma dwa zadania, po pierwsze 

obowiązek dofinansowania pobytu tego dziecka w pieczy zastępczej, który rośnie z roku na 

rok poczynając od 10% w pierwszym roku. PCPR wnioskuje o zmianę obowiązujących 

przepisów w taki sposób, żeby tak, jak w domach pomocy społecznej kwota dofinansowania 

była od początku w 100% po stronie gminy. Tłumaczymy to tym, aby gminom bardziej 

opłacało się pracować z rodziną biologiczną za dużo mniejsze pieniądze, przewidywać 

i zapobiegać odbiorom. Drugie zadanie, które niestety nie jest prawie w ogóle realizowane 

przez gminy, a dokładniej przez ośrodki pomocy społecznej, to jest sytuacja, w której po 

odebraniu przez około 1,5 roku powinno się bardzo mocno pracować z rodziną w celu 

umożliwienia naprawy tej rodziny i ewentualnego powrotu dziecka do domu. Jeżeli ośrodki 

tego nie robią po 1,5 roku sąd musi wydać decyzję o skierowaniu dziecka do adopcji 

i pozbawia rodziców władzy rodzicielskiej, albo wydaje decyzję o pozostawieniu w rodzinie 

zastępczej, w której zbudowano już silną relację z dzieckiem. 

Radny Antoni Kuś zwrócił uwagę, że w rodzinach zastępczych są dzieci, które nie miały 

trudnej sytuacji finansowej w domu, tylko są to dzieci z rodzin patologicznych.   

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że na terenie naszego 

powiatu odbioru dzieci z rodzin z powodu trudnej sytuacji materialnej praktycznie nie ma. 

Dzieci są odbierane z rodzin dysfunkcyjnych. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie o rubrykę „inne” przyczyny odebrania 

dziecka z rodziny biologicznej, której liczba wzrosła w ostatnim czasie.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w głównej mierze są to 

przypadki niepełnosprawności rodziców biologicznych, upośledzenie umysłowe oraz przypadki 

związane z wypadkiem i śmiercią obojga rodziców.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o źródła finansowania i dotację celową na 

wychowanie dzieci, ponieważ w 2022 roku nastąpi zmiana przepisów, która spowoduje, że 

będzie to ostatni rok, kiedy PCPR będzie wypłacał dodatki wychowawcze na dzieci 

umieszczone w pieczy zastępczej. Pytanie, jakie są wysokości tych dodatków i czy ich brak 

może wpłynąć na zmniejszenie liczby rodzin zastępczych, których i tak jest mało. 



3 
 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że te pieniądze formalnie 

nie znikną, bo to jest odpowiednik 500+. Dzieci, które są w pieczy zastępczej nie otrzymują 

500+, tylko otrzymują wsparcie pod inną nazwą, ale jest to równoważnik tej kwoty. Druga 

kwota wypłacana na przełomie sierpnia i września to jest dodatek na rozpoczęcie nauki 

w szkole i jest to płacone przez PCPR, a przejdzie w gestię ZUS. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła kwestię wzrostu przemocy w rodzinie, który jest 

obserwowany od momentu pojawienia się pandemii oraz wzrost wydawanych niebieskich kart. 

Powiedziała, że pojawia się tutaj wątpliwość, dlaczego nie ma spraw sądowych, ani wyroków 

sądowych. Pytanie również, dlaczego nie jest wykorzystywane wsparcie dla rodzin w postaci 

rodziny wspierającej. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że rodziny wspierające są 

zadaniem gminy, które rzeczywiście nie podejmują większych działań w kierunku realizacji 

tego zadania. Powiat prowadzi odpowiednik w postaci rodzin pomocowych, które mają 

uprawnienia do bycia rodziną zastępczą, ale ich zadaniem jest wspieranie rodziny 

w sytuacjach losowych, czyli wyjazdów zawodowych, sytuacji medycznych i innych. 

Radny Sebastian Czwojda poruszył temat ustawodawstwa i rozdzielania kompetencji i zadań 

pomocy społecznej między gminą, a powiatem oraz źródeł ich finansowania. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zwróciła uwagę na kwestię wzrostu przypadków 

problemów psychicznych, samookaleczeń i samobójstw wśród dzieci i młodzieży. Zauważyła 

potrzebę zwiększenia wsparcia psychologicznego i pedagogicznego w szkołach. Zapytała o 

liczbę psychologów w szkołach lub w gminach. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w tej chwili żadna szkoła 

nie zatrudnia psychologa na etacie. W większości szkół jest psycholog 2 lub 4 godziny 

w tygodniu, co jest dalece niewystarczające. Dodał, że są też takie szkoły, które nie mają na 

etacie pedagoga, a jeden pedagog obsługuje kilka szkół. Zgodnie z rozporządzeniem szkoły 

mają za zadanie udzielanie młodzieży wsparcia psychologiczno-pedagogicznego, 

prowadzenia mediacji rodzinnych, a żadna ze szkół tego nie robi, pomimo wielkokrotnych 

wniosków ze strony PCPR. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, co jest przyczyną braku specjalistów w szkołach, 

czy brakuje ich na rynku, czy brak jest wystarczających środków finansowania ich etatów. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w większości 

przypadków problem stanowi brak możliwości finansowania, ponieważ psychologowie są na 

rynku, jednak szkoły nie są w stanie zapłacić im wynagrodzenia za pełny etat. Dyrektor 

poinformował, że od 2013 roku w powiecie gostyńskim ginie więcej osób w wyniku prób 

samobójczych niż w wypadkach drogowych. Od 2019 roku przesunęła się skala największej 

liczby samobójstw z grupy wiekowej 25-35 lat, na grupę wiekową 15-25 lat z największą liczbą 

prób samobójczych. 

Radny Sebastian Czwojda poruszył temat generowania problemów młodych ludzi przez 

szkoły oraz braku chęci współpracy ze strony nauczycieli w przypadku wystąpienia 

problemów. Dodał, że należy zmienić podstawy funkcjonowania systemu, a nie tylko 

zwiększać liczbę psychologów.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy jako Komisja mogą zaproponować jakieś 

działanie zmierzające ku rozwiązaniu problemu. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak udzielił odpowiedzi, że można zdjąć 

środki z finansowania dróg i przenieść je na dofinansowanie psychologów i pedagogów 

w szkołach, a także uruchomić programy kierowane na rzeczywistą pomoc. Zwrócił uwagę na 

to, że w całym kraju brakuje psychiatrów dziecięcych, więc cały system wsparcia wymaga 

naprawy. Dyrektor powiedział, że brakuje pracy z rodziną w momencie pojawienia się 



4 
 

problemu, a po odebraniu dziecka powinien być opracowany przez ośrodek pomocy 

społecznej plan pracy z rodziną.  

Radny Alfred Siama powiedział, że w pracy szkoły powinno się zachować równowagę 

pomiędzy nauczaniem a wychowywaniem, co znajduje odzwierciedlenie we wszystkich 

publikacjach poświęconych pedagogice. Zapytał o kwestię asystenta rodziny, kto tych 

asystentów powołuje i kto organizuje ich pracę. Drugie pytanie, czy w powiecie gostyńskim 

mamy wystarczającą liczbę asystentów rodziny.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że zatrudnianie asystenta 

rodziny jest zadaniem gminy i jest to specjalista, który pracuje z rodziną biologiczną. Część 

ośrodków pomocy społecznej w naszym powiecie zatrudnia asystentów rodziny nie na etat, 

tylko na umowę zlecenie, co powoduje, że pracują oni w ograniczonym wymiarze. 

Odpowiadając na drugie pytanie dodał, że na terenie powiatu gostyńskiego mamy 

zdecydowanie za mało asystentów rodzin, co też wynika z problemu finansowania ich pracy.  

Radny Alfred Siama zapytał, jakie są wymagania kwalifikacyjne w stosunku do asystentów 

rodziny. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że przepisy określają cały 

katalog wymagań. Dopuszcza się osoby z wykształceniem średnim, które mają minimum 5 lat 

przepracowanych w formie pracy wychowawczej z rodziną i dzieckiem. Natomiast 

podstawowym wskaźnikiem jest wykształcenie wyższe na dowolnym kierunku i do tego 

przygotowanie pedagogiczne.  

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś zapytał, czy są perspektywy na przyszłe lata 

wzrostu liczby rodzin zastępczych. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że z jego obserwacji 

perspektywa wygląda tak, że nie będzie wzrastała liczba rodzin zastępczych. Obserwujemy 

kryzys rodzinnej pieczy zastępczej nie tylko w Polsce, ale również w Europie i Stanach 

Zjednoczonych. Zmienia się system wartości, w którym funkcjonujemy i pomaganie oraz 

opieka nad cudzymi dziećmi pojawia się w coraz mniejszym zakresie. Dodał, że z roku na rok 

spada liczba rodzin zastępczych 

Radny Sebastian Czwojda podjął temat współpracy między szkołą, a rodziną w przypadku 

dysfunkcyjności.  

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Kuś zapytał o przepisy dotyczące rodzin zastępczych, 

zważywszy na spadek liczby zawieranych małżeństw, czy para bez zawarcia małżeństwa 

może adoptować dziecko. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie ma to znaczenia, 

ponieważ rodziną zastępczą zgodnie z polskim prawem może zostać jedna osoba.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych Powiatu 

Gostyńskiego „Nadia”, czy coś więcej o jego działalności Dyrektor Sobkowiak może 

powiedzieć. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że w tej chwili to 

stowarzyszenie jest w likwidacji. Zostało założone przez zawodowe rodziny zastępcze, przez 

około 3 lata działało prężnie, jednak od 3 lat praktycznie nie istnieje. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie o to, jak można zostać wolontariuszem 

rodziny zastępczej.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że istnieje wsparcie ze strony 

takich wolontariuszy, ponieważ są to osoby, które dochodzą i pomagają przede wszystkim 

w nauce. Często są to emerytowani nauczyciele, a zdarzają się nawet pracujący nauczyciele. 

W tej chwili duży cios spadł na wolontariat młodzieżowy i program taki, jak „starszy brat, 

starsza siostra”. Polega to na tym, że starsza młodzież może się opiekować młodszymi 



5 
 

dziećmi w rodzinach biologicznych oraz zastępczych. Problem stanowi fakt, że dziecka 

w pieczy zastępczej nie można zostawić pod opieką osoby niepełnoletniej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, ilu jest w powiecie takich wolontariuszy i czy 

gminy również ich mają. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że nie ma informacji na 

temat gmin. W przypadku powiatu na stałe jest 4 wolontariuszy w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych i 2 wolontariuszy rodzin zastępczych. Są też wolontariusze działający 

tymczasowo. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, co to jest superwizja i ile ich jest. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że superwizja jest to jedna 

z form wsparcia specjalistów, ale też dla osób pracujących z innymi ludźmi, która może mieć 

charakter grupowy lub indywidualny. Jest to wyspecjalizowana forma terapii wspomagającej 

osoby pracujące z innymi ludźmi nastawiona na przeciwdziałanie wypaleniu zawodowemu 

oraz nastawiona na wspieranie i poszerzanie ich kompetencji. W tym roku z powodu pandemii 

sytuacja była utrudniona, wykonaliśmy 2 superwizje dla rodzin zastępczych i 2 superwizje dla 

pracowników. Dodał, że dwa lata temu była dużo większa liczby wykonanych superwizji, to 

jest około 10. Jedna kilkuosobowa superwizja to koszt koło 1 000 do 1 500 zł.   

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zwróciła uwagę na błąd na końcu dokumentu w punkcie 6. 

Są lata 2019-2021, a powinno być tak jak w tytule program na lata 2022-2024. Zwracając się 

do Starosty zapytała, czy jest szansa na to, żeby działania pieczy zastępczej wspierać mocniej 

również finansowo.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że w tej chwili nie ma żadnego gotowego 

rozwiązania. Poinformował o spotkaniu z rodzicami zastępczymi w kontekście wyzwań 

finansowych w rodzinach i możliwości ich finansowania. Dodał, że powiat stara się podnieść 

wynagrodzenia rodziców zastępczych, bo traktujemy to jak inwestycję w przyszłość, a rodzice 

często opiekę nad dziećmi wykonują kosztem pracy zarobkowej.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła temat niewystarczającej liczby miejsc, klubów 

dla starszych dzieci i młodzieży do spędzenia czasu wolnego, co wiąże się też ze świetlicami. 

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak poinformował, że zgodnie z ustawą 

o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, jest nałożony wprost na gminy obowiązek 

prowadzenia takich świetlic i klubów. Tutaj znowu jest sytuacja, gdzie powiat wykonuje 

zadania za gminy i prowadzi swoje kluby i świetlice, ponieważ nie ma ich na poziomie 

gminnym. Wyraził swoją gotowość przeprowadzenia dla radnych spotkania ukazującego 

potrzeby i świat, w którym funkcjonuje dzisiaj młodzież i dzieci, a to jest zupełnie inny obszar 

niż nam się wydaje.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zaproponowała, aby na takie spotkanie zaprosić również 

przedstawicieli z gminy i poruszyć temat wspierania dzieci i młodzieży.  

Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak powiedział, że zajmie się organizacją 

takiego spotkania i zaproponuje dwie formy w porozumieniu ze Starostą oraz 

Przewodniczącym Rady Powiatu.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju 

Pieczy Zastępczej w powiecie gostyńskim na lata 2022-2024 Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosownia: 7 głosów „za”.  

 

Ad 5 b) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wystąpienia powiatu gostyńskiego ze 

Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego z siedzibą w Gostyniu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. 



6 
 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, jakie są reakcje na fakt obradowania Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia, czy ma to wpływ na wolę 

negocjacji. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że półtora roku temu skierowano pismo do 

Stowarzyszenia zawierające 5 możliwych rozwiązań dotyczących uzdrowienia sytuacji. Żaden 

z tych 5 postulatów nie spotkał się z pozytywną opinią i nie został zrealizowany. Dodał, że 

sytuacja na rynku pracy zmieniła się przez lata funkcjonowania Stowarzyszenia i realia 

przedsiębiorców również się zmieniły. Powiat nie zamierza zmniejszać nakładów 

wspierających przedsiębiorczość, chce tylko zmienić zasady funkcjonowania tego wsparcia.   

Radny Sebastian Czwojda poinformował, że nie będzie brał udziału w głosowaniu w tej 

sprawie, ponieważ uważa, że powinna zostać wycofana z porządku obrad. Powiedział, że 

prężne działanie tego typu instytucji, jaką jest stowarzyszenie jest zależne od finansowania, 

a wystąpienie powiatu gostyńskiego będzie miało wiele negatywnych skutków i jest 

przedwczesne. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że przez kolejne 6 miesięcy powiat nadal 

pozostanie w Stowarzyszeniu i będzie płacił składki, a jeżeli w tym czasie nastąpią zmiany, 

które są niezbędne do dalszej współpracy można będzie pozostać w Stowarzyszeniu. 

Decyzja, którą dzisiaj podejmujemy nie jest decyzją ostateczną.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie skierowane do radnego Sebastiana 

Czwojdy, czy posiada informację o możliwości lub ewentualnych planach dołączenia Gminy 

Krobia do Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego. 

Radny Sebastian Czwojda odpowiedział, że nie może się wypowiadać w imieniu Gminy 

Krobia. Ze swoich informacji przekazał, że pewne możliwości są, ponieważ Gmina Krobia nie 

wykluczyła wstąpienia do Stowarzyszenia. Przy odpowiednim sposobie prowadzenia 

negocjacji można liczyć na to, że, jeżeli zostaną spełnione ich oczekiwania w zakresie 

realizacji zadań przez to Stowarzyszenie w przyszłości, Gmina Krobia będzie skłonna 

przystąpić do niego. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że może w tej sytuacji nie jest to najlepszy 

moment na rezygnację powiatu gostyńskiego z członkostwa w Stowarzyszeniu. Zapytała, czy 

są jakieś reakcje na obradowanie Rady Powiatu w tym temacie, czy była próba rozmowy ze 

strony Stowarzyszenia.  

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że jest reakcja. Prezes Stowarzyszenia został 

zaproszony na spotkanie ze Starostą, gdzie przekazano mu informację o podejmowanych 

działaniach zmierzających do rezygnacji z członkostwa. Prezes wyraził swoje zdanie, że brak 

powiatu gostyńskiego w Stowarzyszeniu może mieć istotny wpływ na jego funkcjonowanie. 

Starosta dodał, że w ubiegłym tygodniu odbył się konwent z udziałem wójtów i burmistrzów, 

który zakończył się puentą, że będzie można wrócić do tematu rozmów o członkostwie 

zarówno Borku, jak i Krobi. Powiedział, że podjęcie tej uchwały o wyjściu ze Stowarzyszenia 

nie jest działaniem raptownym, ponieważ powiat przez 6 miesięcy zostanie w nim i będzie 

nadal płacił składki członkowskie, a w tym czasie zawsze można podjąć uchwałę o pozostaniu 

członkiem Stowarzyszenia.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wystąpienia powiatu 

gostyńskiego ze Stowarzyszenia Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego 

z siedzibą w Gostyniu Komisja zaopiniowała negatywnie w wyniku głosownia: 2 głosy 

„za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”, 1 brak głosu. 

 

Ad 6) 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r. przedstawiła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 



7 
 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2021 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”. 

 

Ad 7) 

Plan pracy Komisji na 2022 r. przedstawiła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Radny Alfred Siama zaproponował dodanie do planu pracy punkt o treści: „Współpraca 

z podmiotami działającymi na rzecz oświaty i spraw społecznych.” Wtedy wizytacja 

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Piaskach doskonale się wpasowuje w ten punkt, 

ponieważ prawnie jest to stowarzyszenie.  Dodał, że mamy w powiecie dużo stowarzyszeń, 

których działalność dotyczy tego wszystkiego, czym Komisja Spraw Społecznych się zajmuje.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj powiedziała, że można dodać punkt 6 o treści, jaką podał 

radny Siama. Co skutkuje zmianą numeracji kolejnych punktów.  

 

Plan pracy Komisji na 2022 rok z uwzględnieniem zmiany Komisja przyjęła w wyniku 

głosowania: 7 głosów „za”. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poprosiła członków komisji o przesyłanie na skrzynkę 

mailową propozycji miejsc, które Komisja mogłaby odwiedzić w 2022 roku. 

 

Ad 9) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

41. posiedzenie Komisji. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


